

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



YUE YUEN INDUSTRIAL (HOLDINGS) LIMITED

裕元工業（集團）有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00551)

**截至二零一七年三月三十一日止三個月之
未經審核綜合業績**

摘要

裕元工業(集團)有限公司之董事茲公佈本集團截至二零一七年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績。本公告乃就本公司每季公佈財務業績之現行慣例及按照上市規則第13.09(2)段及證券及期貨條例第XIVA部而發表。

截至二零一七年三月三十一日止三個月，本公司擁有人應佔之未經審核綜合溢利約為124.5百萬美元。

裕元工業(集團)有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)乃根據本公司及其附屬公司(「本集團」)每季公佈財務業績之現行慣例及按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09(2)段及證券及期貨條例(香港法例第571章)(「證券及期貨條例」)第XIVA部公佈本集團截至二零一七年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績而發表本公告。

* 僅供識別

綜合損益表

截至二零一七年三月三十一日止三個月

	截至三月三十一日 止三個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
營業收入	2,100,810	2,028,278
銷售成本	<u>(1,574,793)</u>	<u>(1,532,914)</u>
毛利	526,017	495,364
其他收入	27,967	30,643
銷售及分銷開支	(213,712)	(192,706)
行政開支	(151,023)	(150,139)
其他開支	(59,758)	(57,886)
融資成本	(7,709)	(4,718)
分佔聯營公司業績	8,432	8,584
分佔合營企業業績	5,810	(12,600)
其他收益及虧損	<u>19,197</u>	<u>13,739</u>
除稅前溢利	155,221	130,281
所得稅開支	<u>(22,764)</u>	<u>(24,452)</u>
本期溢利	<u><u>132,457</u></u>	<u><u>105,829</u></u>
歸屬於：		
本公司擁有人	124,491	95,331
非控股權益	<u>7,966</u>	<u>10,498</u>
	<u><u>132,457</u></u>	<u><u>105,829</u></u>

綜合全面收益表

截至二零一七年三月三十一日止三個月

	截至三月三十一日 止三個月	
	二零一七年 (未經審核) 千美元	二零一六年 (未經審核) 千美元
本期溢利	<u>132,457</u>	<u>105,829</u>
其他全面收益		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	9,548	11,266
可供出售投資公平值收益	5,089	6,867
分佔聯營公司及合營企業的其他全面收益	<u>8,866</u>	<u>5,445</u>
本期之其他全面收益	<u>23,503</u>	<u>23,578</u>
本期之全面收益總額	<u><u>155,960</u></u>	<u><u>129,407</u></u>
全面收益總額歸屬於：		
本公司擁有人	144,327	114,433
非控股權益	<u>11,633</u>	<u>14,974</u>
	<u><u>155,960</u></u>	<u><u>129,407</u></u>

本集團於截至二零一七年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績乃根據截至二零一六年十二月三十一日止年度最近之年報所披露本集團所採納之會計政策編製。綜合損益表中的銷售及分銷開支及其他開支的比較數字已重新分類以符合本期間的呈列。

於本期間，本集團採用香港會計師公會所頒佈而對本集團由二零一七年一月一日開始之財政年度生效之多項修訂香港財務報告準則（「修訂香港財務報告準則」）。採用此等修訂香港財務報告準則並未對本集團於本會計期間或過往會計期間之業績或財務狀況構成重大影響。

管理層討論及分析

業績

截至二零一七年三月三十一日止三個月，本集團錄得營業收入2,100.8百萬美元，較於二零一六年同期錄得之營業收入2,028.3百萬美元增長3.6%。

本公司擁有人應佔溢利從二零一六年同期錄得的95.3百萬美元上升30.6%至124.5百萬美元。

於本期間，已確認非經常性溢利合共19.2百萬美元，當中包括因衍生金融工具公平值變動造成的9.4百萬美元收益以及出售聯營公司之收益9.8百萬美元。撇除所有非經常性項目後，本公司擁有人應佔經常性溢利為105.3百萬美元，較二零一六年同期增加29.5%。

營業收入

本期間製鞋活動之總營業收入上升1.4%，而所出售的鞋類雙數則較去年同期增加0.7%至80.7百萬雙。

按產品類別劃分之總營業收入

	截至三月三十一日止三個月				
	二零一七年		二零一六年		變動%
	百萬美元	%	百萬美元	%	
運動鞋	996.1	47.4	959.9	47.3	3.8
便服鞋／戶外鞋	261.4	12.5	272.7	13.5	(4.1)
運動涼鞋	29.8	1.4	36.8	1.8	(19.0)
零售－鞋類、服裝及租賃	676.4	32.2	619.4	30.5	9.2
鞋底、配件及其他	137.1	6.5	139.5	6.9	(1.7)
總營業收入	2,100.8	100.0	2,028.3	100.0	3.6

大中華地區的零售、批發及運動服務業務方面，營業收入較去年同期的619.9百萬美元增長9.1%至676.4百萬美元。由二零一六年中期業績起，寶勝國際(控股)有限公司(「寶勝」)已採納人民幣代替美元作為其呈報貨幣，以減少因匯率變動對報告業績造成之影響，並提供股東更準確反映本集團零售業務相關表現之資料。以人民幣計算，寶勝於二零一七年首三個月之營業收入較去年同期的人民幣4,086.1百萬元增長14.4%至人民幣4,674.1百萬元。

毛利

期內，本集團毛利增長6.2%至526.0百萬美元。於本期間，為國際領導品牌從事的製造業務毛利增長7.1%至299.0百萬美元，毛利率為21.0%。製造業務的毛利率有所改善，此乃主要由於本期間內營運效率提升所致，而員工薪金增加部份則被材料成本下降所抵銷。

銷售及分銷開支以及行政開支

本集團方面，三個月之銷售及分銷開支為213.7百萬美元(二零一六年：192.7百萬美元)，相等於營業收入約10.2%(二零一六年：9.5%)。銷售及分銷開支增加乃由於寶勝直接營運之店舖擴充以及進行推廣活動所致。以人民幣計算，寶勝的銷售及分銷開支較去年同期增加18.9%。

本期間之行政開支為151.0百萬美元(二零一六年：150.1百萬美元)，相當於營業收入約7.2%(二零一六年：7.4%)，維持穩定。由於製造業及零售業面對之成本壓力持續重大，該兩個業務單位之管理層均將會繼續尋求方法提升生產力。

衍生金融工具公平值變動

截至二零一七年三月三十一日止三個月期間，由於衍生金融工具公平值變動，本集團錄得收益9.4百萬美元，於二零一六年同期則為收益14.5百萬美元。

分佔聯營公司及合營企業業績

於首三個月期間內，相對去年同期錄得的綜合虧損4.0百萬美元，分佔聯營公司及合營企業業績錄得綜合溢利14.2百萬美元。此改善乃主要由於並無去年同期就合營企業若干資產確認的減值虧損所致。

承董事會命
裕元工業(集團)有限公司
主席
盧金柱

香港，二零一七年五月十二日

於本公告日期，本公司之董事如下：

執行董事：

盧金柱先生(主席)、蔡佩君女士(董事總經理)、詹陸銘先生、林振鈿先生、蔡明倫先生、胡嘉和先生、劉鴻志先生及胡殿謙先生。

獨立非執行董事：

梁怡錫先生、黃明富先生、朱立聖先生、閻孟琪女士及謝永祥先生。

網站：www.yueyuen.com